

Mława, dnia 21.09.2023 r.

G.6820.5.2.2023

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 9 ust. 2b w związku z art. 9 ust. 2a, 2i, 2j ustawy z dnia 20 sierpnia 1997r. Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 1997r. Nr 121, poz. 770 z późn. zm.), oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2023 poz. 775 z późn. zm.) oraz w związku z art.7 ustawy o fundacjach z dnia 06.04.1984 r. (Dz. U. z 2023 poz. 166) Starosta Mławski

stwierdza

nieodpłatne nabycie z dniem 1 stycznia 2016r. z mocy prawa przez Skarb Państwa reprezentowany przez Starostę Mławskiego, jako organ wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, mienia pozostałego po wykreślonym z Krajowego Rejestru Sądowego podmiocie- Fundacja „Budowa Szkoły Podstawowej im. Wojciecha Piechowskiego w Nosarzewie Borowym” tj. prawa własności nieruchomości obejmujące działki oznaczone w ewidencji gruntów numerami: 177 o pow. 1,00 ha, 181 o pow. 0,42 ha, 182 o pow. 0,93 ha, położone w obrębie 0011 Nosarzewo Borowe, gmina Szydłowo, powiat mławski, województwo mazowieckie, dla której Sąd Rejonowy w Mławie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą PL1M/00035124/1.

Niniejsza decyzja stanowi podstawę do ujawnienia prawa własności Skarbu Państwa w księdze wieczystej oraz ewidencji gruntów i budynków.

U Z A S A D N I E N I E

Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 1997r. Nr 121, poz. 770 z późn. zm.) uregulowała sytuację prawną podmiotów podlegających obowiązkowi wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego oraz ich mienia.

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2a tej ustawy podmioty podlegające obowiązkowi wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego, które były wpisane do rejestru sądowego na podstawie przepisów obowiązujących do dnia wejścia w życie tej ustawy i które do dnia 31 grudnia 2015 r. nie złożyły wniosku o wpis do rejestru, uznaje się za wykreślone z rejestru z dniem 1 stycznia 2016r. W przypadku, gdy wniosek o wpis złożony przed dniem 1 stycznia 2016r. został po tej dacie zwrócony, odrzucony, oddalony albo postępowanie o wpis zostało umorzone, skutek ten powstaje z dniem następującym po dniu zwrotu, odrzucenia, oddalenia wniosku albo umorzenia postępowania.

Art. 9 ust. 2b ustawy z dnia 20 sierpnia 1997r. Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądowym stanowi, że Skarb Państwa nabywa nieodpłatnie z mocy prawa mienie podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 2a. Skarb Państwa ponosi odpowiedzialność z nabytego

mienia, za zobowiązania podmiotów o których mowa w art. 9 ust. 2a tej ustawy, a prawa współników, członków spółdzielni i innych osób uprawnionych do udziału w majątku likwidacyjnym wygasają z chwilą wykreślenia podmiotu z rejestru.

Jak wynika z art. 9 ust. 2i ustawy z dnia 20 sierpnia 1997r. Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądowym nabycie przez Skarb Państwa własności nieruchomości albo użytkowania wieczystego stwierdza, w drodze decyzji, starosta właściwy ze względu na miejsce położenia nieruchomości.

W postępowaniach dotyczących mienia i zobowiązań pozostałych po podmiotach wykreślonych z Krajowego Rejestru Sądowego o których mowa w art. 9 ust. 2b oraz w innych sprawach dotyczących gospodarowania tym mieniem, Skarb Państwa jest reprezentowany przez starostę, wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej, właściwego ze względu na ostatnią siedzibę podmiotu o którym mowa w art. 9 ust. 2a. Zgodnie z art.7 ust. 1 ustawy o fundacjach z dnia 06.04.1984r. fundacja podlega obowiązkowi wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego.

Dnia 30.05.2023r. wpłynął wniosek Gminy Szydłowo z prośbą o uregulowanie stanu prawnego nieruchomości położonych w obrębie Nosarzewo Borowe, które są w posiadaniu niezarejestrowanej fundacji. Zgodnie z informacją załączoną do wniosku Gminy Szydłowo uzyskaną dnia 24.04.2023 r. z Krajowego Rejestru Sądowego Centrala Informacyjna Krajowego Rejestru Sądowego, ul. Czerniakowska 100, 00-454 Warszawa potwierdziła, że Fundacja „Budowa Szkoły Podstawowej im. Wojciecha Piechowskiego w Nosarzewie Borowym” nie figuruje w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz do dnia 31 grudnia 2015r. nie złożyła wniosku o przerejestrowanie do KRS i z dniem 01.01.2016r. utraciła byt prawny.

Dnia 27.07.2023 r. zostało wysłane zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie nabycia z mocy prawa przez Skarb Państwa nieruchomości oraz możliwości zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym. Zawiadomienie zostało podane do publicznej wiadomości na okres 7 dni w sposób zwyczajowo przyjęty, czyli zamieszczenie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Mławie, Urzędu Gminy w Szydłowie oraz na BIP. W wyznaczonym terminie nie zgłoszono uwag, zastrzeżeń i innych dowodów istotnych w sprawie.

Jak ustalono w toku postępowania, w skład mienia po podlegającym obowiązkowi wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego podmiocie, tj. Fundacji „Budowa Szkoły Podstawowej im. Wojciecha Piechowskiego w Nosarzewie Borowym” wchodziły nieruchomości obejmujące działki oznaczone w ewidencji gruntów numerami: 177 o pow. 1,00 ha, 181 o pow. 0,42 ha, 182 o pow. 0,92 ha położone w obrębie 0011 Nosarzewo Borowe, gmina Szydłowo. Prawo własności Fundacji w ww. nieruchomości ujawnione jest w księdze wieczystej Nr PL1M/00035124/1.

Na podstawie ewidencji gruntów i budynków ustalono, że przedmiotowa Fundacja- nie posiada prawa własności ani też prawa użytkowania wieczystego, w stosunku do innych nieruchomości położonych na terenie powiatu mławskiego.

W związku z powyższym na podstawie art. 9 ust. 2a ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądowym, uznano je z dniem 1 stycznia 2016r. za wykreślone z KRS, a na podstawie art. 9 ust. 2b tej ustawy Skarb Państwa nabył nieodpłatnie z mocy prawa mienie pozostałe po Fundacji.

Podsumowując zasadnym stało się stwierdzenie nabycia na rzecz Skarbu Państwa mienia pozostałego po wykreślonym podmiocie- Fundacja „Budowa Szkoły Podstawowej im. Wojciecha Piechowskiego w Nosarzewie Borowym”.

Mając na względzie powyższe orzeczono jak w sentencji decyzji.

Przedmiotową decyzję podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na okres 14 dni na tablicach ogłoszeń: Starostwa Powiatowego w Mławie, Urzędu Gminy w Szydłowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji stronie służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie za pośrednictwem Starosty Mławskiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.



Otrzymują :

1. Urząd Gminy w Szydłowie
ul. Mazowiecka 61, 06-516 Szydłowo
2. a/a

z up. STAROSTY

Marek Kujawa
Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru
i Gospodarki Nieruchomościami

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 lit. h ustawy
z dnia 16.11.2006 r. o opłacie skarbowej
(Dz. U. 2022 poz. 2142 z późn. zm.)
czynność nie podlega opłacie skarbowej.

z up. STAROSTY

Marek Kujawa
Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru
i Gospodarki Nieruchomościami